

Rikosjuttuihin erikoistuneet asianajajat ovat kokoontuneet yhteiseen koulutustilaisuuteen kerran vuodessa jo kymmenen vuoden ajan. He jakavat kokemuksia ja kouluttavat toinen toisiaan paikalle kutsuttujen ulkopuolisten asiantuntijoiden lisäksi.

Rikosasianajajien kurssitusta 10 vuotta



◀ Riitta Leppiniemi ja Marja Toivio-Kaasinen alustivat tämän vuoden kurssilla seksuaalirikoksista ja niitä koskevista tutkimuksista.

Kokoonnumme perjantaina ja pidämme alustuspuheenvuoroja toinen toisillemme. Iltapäivän viimeisen alustuksen pitää ulkopuolinen asiantuntija, joka jää kanssamme saunoimaan. Saunan jälkeen käymme takkatilassa keskustelun jostain sovitusta teemasta. Saunavieraita on ollut alustajan lisäksi muutama jokaisella kurssilla. Yövyimme kurssipaikalla ja jatkamme aamulla. Oleellista on ollut se, että hoidamme kaikki enemmän tai vähemmän rikosjuttuja, ja alustaja on puhunut vertaisilleen asioista, joita hän on itsekin pohtinut. Joskus kurseille on pyrkinyt myös isojen toimistojen avustavia lakimiehiä, mutta olemme läheneet siitä, ettei ”kuunteluoppilaita” oteta, vaan kaikkien osallistujien tulisi olla toimimista, jossa hoidetaan paljon rikosjuttuja.

Alustajia ruokapalkalla

Alustusten aiheena on ollut erilaisia rikosasianajajan työhön liittyviä asioita: rikos oikeutta, prosessioikeutta, vahingonkorva-

usoikeutta, uusia oikeustapauksia, todistajapsykologiaa, ulkomaalaisoikeutta, työssä jaksamista ja niin edelleen. Olemme käyneet yhdessä läpi tuoreet, edellisen kurssin jälkeen julkaistut oikeustapaukset. Usein keskustelua on virittänyt asianajaja, joka on ollut merkittävässä jutussa avustajana.

Ulkopuolisina alustajina on ollut tutkijoita, tuomareita ja virkamiehiä. Kaikki ovat tulleet pelkällä ruoka- ja juomapalkalla, ja vaikuttivat tyytyväisiltä. Osa on käynyt useammankin kerran.

Emme ole pelkästään keränneet tietoa, jota voisi hyödyntää seuraavilla käräjillä, vaan olemme pohtineet laajemmin asianajajien ammatillista identiteettiä, yhteiskunnallista roolia ja keskustelleet eri tahojen odotuksista asianajajia kohtaan. Myös jatkokoulutusta ja uravaihtoehtoja on käyty läpi. Kurssilla on vastattu myös pienten asianajotoimistojen sosiaalisin tarpeisiin, kun asioista ei voi oikein puhua muille. Kansliatuomioiden myötä rikosasianajajat eivät enää

notku oikeustalojen käytävillä kertomassa kokemuksistaan nuoremmille tuomion julistamista odotellessa. Monelle kurssilaiselle lieneekin muodostunut jo tapa kerätä vuoden aikana oikeustapauksia, sattumuksia ja kokemuksia, jotka otetaan esille seuraavalla kurssilla.

Mallia saa kopioida

Tällaisella konseptilla 1,5 päivän kurssi on toteutettu edullisesti. Viimeksi kurssimme maksoi täysihoitomeen, saunoineen ja runsaasti saunajuomineen 244 euroa osallistujaa kohti.

Haluun muistaa kollegoja hyödyntämään omilla tahoillaan hyväksi havaitsemaamme konseptia. Suunnitelmia on ollut jo vastaavasta perheoikeuskurssista. Tällaisella kurssilla saa helposti ja mukavasti kokoon puolet asianajajan vuotuisesta 18 tunnin täydennyskoulutusvelvollisuudesta.